
 

              VY_32_INOVACE_CJ9.05 

          Název:  ČJ- Čertovská zima 

 Autor:  Mgr. Iva Sedláková 

 Vhodné zařazení: předmět – Český jazyk    2. ročník 

 Časová náročnost: 20 - 30 minut 

 Ověření : ve třídě 2. B  -  07. 12. 2012 

 Metodické poznámky:    

  Žáci se zde pokoušejí o myšlenkovou mapu, se kterou potom dále pracují a  

  procvičují s ní probírané učivo českého jazyka. Po vysvětlení úkolu nejprve vymýš- 

  lejí samostatně, poté spolupracují ve dvojici, v řadě … Na závěr vznikne soubor  

  slov o zimě, které učitel zapíše a následně se slovy pracuje jak v hodině, tak i v jiných  

  předmětech.  

  Další tematicky zaměřené úkoly procvičují učivo o významu slov.     

   Obrázek byl použit ze souboru KLIPART 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.    Piš slova, která tě napadnou, když se řekne ZIMA. 

  Vymysli slova citově zabarvená ke slovu ČERT 

 

2. Poznáš, které věty patří k sobě? Spoj je čarou a věty vysvětli. 

 Koho to sem čerti nesou?       Chvíli neposedí.       

 Venku se čerti žení.        Venku je ošklivé počasí.     

Šijí s ním všichni čerti.       Jde o nějakou nezbednost. 

Bude v tom nějaká čertovina.      Přišla k nám nezvaná návštěva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3.   Do rámečku nakresli čertíka, vymysli a zapiš pro něj alespoň 3 jména : 

 

____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

       slova rozděl  na slabiky                            označ  souhlásky a samohlásky 


